

Die Zieglerschen e.V. - Wilhelmsdorfer Werke ev. Diakonie - 9000 / 204923

Gewinn- und Verlustrechnung

vom 1. Januar 2025 bis 31. Dezember 2025



GuV	2025 Euro	2024 Euro	Abweichung Euro
1. Umsatzerlöse	11.729.265,52	10.876.823,01	852.442,51
2. Bestandsveränderungen	-7,59	0,00	-7,59
3. Aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00
4. Sonst. betriebliche Erlös	8.418.172,22	2.755.243,55	5.662.928,67
Zwischenergebnis 1	20.147.430,15	13.632.066,56	6.515.363,59
a. Roh- Hilfs- und Betriebsstoffe	-112.392,70	-98.719,73	-13.672,97
b. Bezogene Leistungen	-718.660,78	-650.307,53	-68.353,25
5. Materialaufwand	-831.053,48	-749.027,26	-82.026,22
a. Löhne und Gehälter	-613.212,08	-539.804,34	-73.407,74
b. Sozialabgaben und Sonstige PK	-114.681,77	-102.814,92	-11.866,85
davon für Altersversorgung	(-59.569,74)	(-46.137,01)	(-13.432,73)
6. Personalaufwand	-727.893,85	-642.619,26	-85.274,59
Zwischenergebnis 2	-1.558.947,33	-1.391.646,52	-167.300,81
<i>Zwischenergebnis 3</i>	<i>(18.588.482,82)</i>	<i>(12.240.420,04)</i>	<i>6.348.062,78</i>
7. Erträge aus öffentl. Förderung	3.600.570,33	3.663.114,00	-62.543,67
8. Erträge aus Aufl. Sonderposten	1.931.561,00	1.843.029,00	88.532,00
Fördermittelergebnis	5.532.131,33	5.506.143,00	25.988,33
9. Aufwendungen aus Zuführung zu Sonderposten / Verb.	-3.600.570,33	-3.663.114,00	62.543,67
10. Abschreibungen	-8.004.909,27	-6.473.350,25	-1.531.559,02
11. Sonstige betr. Aufwendungen	-7.634.961,10	-6.358.015,94	-1.276.945,16
Summe Sonstiger Aufwand	-19.240.440,70	-16.494.480,19	-2.745.960,51
Summe Betrieblicher Aufwand	-15.267.256,70	-12.379.983,71	-2.887.272,99
Zwischenergebnis 4	4.880.173,45	1.252.082,85	3.628.090,60
12. Erträge aus WP und Ausleihungen Finanzanlagen	34.423,80	35.806,78	-1.382,98
(davon aus verb. Unternehmen)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
13. Sonstige Zinsen u.ä. Erträge	419.811,00	652.857,94	-233.046,94
(davon aus verb. Unternehmen)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
Finanzerträge	454.234,80	688.664,72	-234.429,92
14. Abschreibungen a. Finanzanl.	0,00	0,00	0,00
15. Aufwand a. Verlustübernahme	0,00	0,00	0,00
16. Zinsen und ähnl. Aufwendungen	-1.459.091,71	-1.348.877,08	-110.214,63
(davon verb. Unternehmen)	(-9.955,00)	(-7.375,00)	(-2.580,00)
(davon aus Aufzinsung)	(0,00)	(-22.399,00)	(22.399,00)
Finanzaufwendungen	-1.459.091,71	-1.348.877,08	-110.214,63
Finanzergebnis	-1.004.856,91	-660.212,36	-344.644,55
17. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	3.875.316,54	591.870,49	3.283.446,05
18. Steuern vom Einkommen/ Ertrag	11.863,18	56.873,11	-45.009,93
19. sonstige Steuern	-53.269,40	-44.702,76	-8.566,64
Summe Steuern	-41.406,22	12.170,35	-53.576,57
20. Jahresüberschuss	3.833.910,32	604.040,84	3.229.869,48
21. Gewinn-/Verlustvortrag	334,23	187,39	146,84
22. Entnahmen a. Gewinnrücklagen	1.245.800,00	530.000,00	715.800,00
23. Einstellung in Gewinnrücklagen	-5.079.257,00	-1.133.894,00	-3.945.363,00
Summe Gewinnverwendung	-3.833.457,00	-603.894,00	-3.229.563,00
24. Bilanzgewinn	787,55	334,23	453,32

hen

Abw. %
7,8%
> 100,0%
0,0%
> +100,0%
47,8%
13,9%
10,5%
11,0%
13,6%
11,5%
29,1%
13,3%
12,0%
51,9%
-1,7%
4,8%
0,5%
-1,7%
23,7%
20,1%
16,6%
23,3%
> +100,0%
-3,9%
0,0%
-35,7%
0,0%
-34,0%
0,0%
0,0%
8,2%
35,0%
-100,0%
8,2%
52,2%
> +100,0%
-79,1%
19,2%
> -100,0%
> +100,0%
78,4%
> +100,0%
> +100,0%
> +100,0%
> +100,0%